
 

 

 

 

 

 

 

PROVVEDIMENTO DI GRADUATORIA 
 

ICB-BR-N. 01-2025-CT 

 

PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 BORSA DI RICERCA PER 

LAUREATI PER RICERCHE NEL CAMPO DELL’AREA SCIENTIFICA 07 - SCIENZE 

AGRARIE E VETERINARIE NELL’AMBITO DEL PROGETTO PNRR MISSIONE 4 

“ISTRUZIONE E RICERCA” - COMPONENTE 2 “DALLA RICERCA ALL’IMPRESA” - 

INVESTIMENTO 1.3 - PE0000003, PE10 MODELLI PER UN’ALIMENTAZIONE 

SOSTENIBILE, “ON FOODS - RESEARCH AND INNOVATION NETWORK ON FOOD AND 

NUTRITION SUSTAINABILITY, SAFETY AND SECURITY - WORKING ON FOODS” - 

SPOKE 4 “FOOD QUALITY AND NUTRITION”, CUP B83C22004790001, FINANZIATO 

DALL’UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU, DA USUFRUIRSI PRESSO LA SEDE 

DI CATANIA DELL’ISTITUTO DI CHIMICA BIOMOLECOLARE DEL CNR. 

 

IL DIRETTORE DELL’ISTITUTO 
 

VISTO il Disciplinare per il conferimento di Borse di Ricerca presso il CNR, approvato con Deliberazione 

del CdA del CNR n. 54/2023 – Verb 473; 

VISTA la Circolare CNR n. 19/2023, Prot. n. 231438/2023 del 25/07/2023; 

VISTA la pubblica selezione ICB-BR-N. 01-2025-CT con Bando prot. n. 127879 del 16/04/2025 finalizzata 

al conferimento di n. 1 borsa di ricerca per laureati per ricerche nel campo dell’area scientifica “07 SCIENZE 

AGRARIE E VETERINARIE” da usufruirsi presso l’Istituto di Chimica Biomolecolare – Sede Secondaria di 

Catania - del CNR, sui fondi delle disponibilità finanziarie provenienti dal progetto PNRR Missione 4 

“Istruzione e ricerca” - Componente 2 “Dalla ricerca all’impresa” - Investimento 1.3 - PE0000003, PE10 

Modelli per un’alimentazione sostenibile, “ONFoods - Research and innovation network on food and nutrition 

Sustainability, Safety and Security - Working ON Foods” - Spoke 4 “Food Quality and Nutrition”, CUP 

B83C22004790001, il cui avviso è stato pubblicato sulla "Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana " – 4a 

Serie Speciale – Concorsi ed Esami n. 36 del 9 maggio 2024; 

VISTO il provvedimento prot. n. 185723 del 27/05/25 con il quale è stata nominata la Commissione 

esaminatrice della selezione suddetta; 

VISTI i verbali della Commissione esaminatrice riunitasi in data 29 maggio 2025 e 11 giugno 2025 e le 

risultanze con la relativa graduatoria di merito; 

PRESO ATTO della regolarità delle procedure concorsuali; 

 

DECRETA 
 

Art. 1 E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito dei candidati alla selezione di cui al bando n. ICB-

BR-N. 01-2025-CT di 1 borsa di ricerca per laureati per ricerche nel campo dell’area scientifica “07 SCIENZE 

AGRARIE E VETERINARIE” da usufruirsi presso l’Istituto di Chimica Biomolecolare – Sede Secondaria di 

Catania - del CNR, sui fondi delle disponibilità finanziarie provenienti dal progetto PNRR Missione 4 

“Istruzione e ricerca” - Componente 2 “Dalla ricerca all’impresa” - Investimento 1.3 - PE0000003, PE10 



 

 

 

 

 

 

 

Modelli per un’alimentazione sostenibile, “ONFoods - Research and innovation network on food and nutrition 

Sustainability, Safety and Security - Working ON Foods” - Spoke 4 “Food Quality and Nutrition”, CUP 

B83C22004790001: 

 

 COGNOME      NOME      PUNTEGGIO 

1.    PISTORIO     ENRICA           27/30 

 

Art. 2 La Commissione esaminatrice, pertanto, indica nella persona della Dott.ssa Enrica Pistorio la vincitrice 

della borsa di ricerca. 

 

Art.3 Il presente provvedimento è pubblicato sul sito Istituzionale del Consiglio Nazionale delle Ricerche 

http://www.urp.cnr.it/ (Sezione Lavoro e Formazione) e nel Sistema di Selezioni Online CNR 

https://selezionionline.cnr.it. 

 

 

 
 

         IL DIRETTORE 

        Istituto di Chimica Biomolecolare-CNR 

 Prof. Angelo Fontana 

http://www.urp.cnr.it/
https://selezionionline.cnr.it/

		2025-06-13T17:15:28+0200
	Angelo Fontana




